

AUTOMOBILES

Urban Gardens Crescent Singapore 608927
Automobiles Pte Ltd
Reg. No. 201908617D. GST Reg. No. 201908617D



ESTIMATES

Estimate No. : 21998824
Date Estimated : 07/12/2021
Prepared By : Gary Poh Chai Hoon

- ESTIMATE REPAIR FOR -
Mr. Sandeep Chambocheri Veetil

- ACCOUNT -
China Taiping Insurance (S) Pte Ltd
3 Anson Road
#16-00 Sringleaf Tower
Singapore 079909
Motor Claims Department

REGN. NO.
SMN7067J

CHASSIS NO.
J646554

REGN. DATE MODEL
26/8/2019 MERCEDES

DESCRIPTION	ORIGINAL PRICE	NETT
To replace front bumper and attachments, rear bumper and attachments, tail end panel, trunk floor plate, boot lid, bonnet include pulling and straightening on accident areas and knocking out dents caused by the accident	2160	7,200.00
To spray paint front bumper, rear bumper, tail end panel, trunk floor plate and boot lid	1950	3,575.00
To replace LH high intensity headlight include functionality programming and conducting checks for proper function		450.00 360?
To replace RH high intensity headlight include functionality programming and conducting checks for proper function		450.00 360?
To replace radiator assembly including pressure tests, bleeding cooling system and conducting checks for leak and proper function		900.00 X
To remove and install rear windscreen glass to facilitate repairs including water leak tests <i>plus</i>		720.00 576
To transfer lock mechanism from old to new boot lid include conducting checks on new boot lid central locking system and sensor for proper function		450.00 360
To replace rear exhaust silencer include alignment and conducting checks for leak and proper function		450.00 360
To remove and install Rear boot compartment carpet and garnish to facilitate repairs		225.00 204
To transfer PDC assembly from old to new bumper include reconnecting to new bumper and conducting checks for proper function (2x)		300.00 200
To reconnect all electrical components and wirings at the rear section include conducting checks for proper function (For cut panel)		360.00 288?

S AUTOMOBILES

Urban Gardens Crescent Singapore 608927

Automobiles Pte Ltd

Reg. No. 201908617D. GST Reg. No. 201908617D



ESTIMATES

To carry out body cavity preservation (For Cut Panel) (2x)

To carry out body cavity preservation

To supply Front and Rear Emboss number plate

To carry out vehicle diagnosis - ABL

Sundries

~~900.00~~ 720?
~~100.00~~ 80
~~175.00~~ 140
~~500.00~~ 360
~~150.00~~

DESCRIPTION	UNIT PRICE	QTY	NETT
156 880 36 00 9999 Trim, bumper, front <i>de</i>	1,398.43	1.00	1,398.43
156 885 42 00 9999 Towing eye cover <i>X</i>	176.17	1.00	176.17
156 885 35 00 Basic carrier for bumper, front <i>?</i>	169.60	1.00	169.60
002 984 60 29 Combi-fillister hd. screw <i>?</i>	3.46	5.00	17.30
156 885 70 00 Impact absorber, center <i>?</i>	156.50	1.00	156.50
000000 000544 Tapping screw (fender) <i>?</i>	3.36	4.00	13.44
003 994 91 45 Spring nut (fender) <i>?</i>	3.58	4.00	14.32
000 991 93 40 Expansion rivet <i>?</i>	2.29	8.00	18.32
156 885 82 00 Cover, bumper area, center <i>?</i>	965.48	1.00	965.48
156 885 36 00 Bracing, lower bumper cover <i>?</i>	350.83	1.00	350.83
156 880 42 00 Cover, bumper area, center <i>?</i>	157.67	1.00	157.67
000 817 18 01 Company sign, bumper <i>ne</i>	66.66	1.00	66.66
201 997 22 81 Fastening grommet <i>ne</i>	2.64	2.00	5.28
156 540 37 02 Electrical wiring harness <i>?</i>	453.37	1.00	453.37
000 905 55 04 9999 Distance sensor <i>?</i>	191.59	4.00	766.36
000 542 12 51 Decoupling ring <i>?</i>	6.97	6.00	41.82
156 885 14 00 Trim, bumper (lower rear) <i>de</i>	1,052.97	1.00	1,052.97
156 885 03 21 Mounting rail, left <i>?</i>	21.52	1.00	21.52
156 885 04 21 Mounting rail, right <i>?</i>	21.52	1.00	21.52
000 990 49 62 Plastic nut open <i>?</i>	1.16	2.00	2.32
000000 001459 Tapping screw (left side wall) <i>?</i>	3.02	1.00	3.02
000000 001459 Tapping screw (right side wall) <i>?</i>	3.02	1.00	3.02
003 994 91 45 Spring nut (left side wall) <i>?</i>	3.58	1.00	3.58
003 994 91 45 Spring nut (right side wall) <i>?</i>	3.58	1.00	3.58
003 994 91 45 Spring nut (bumper, bottom) <i>?</i>	3.58	2.00	7.16
000000 001459 Tapping screw (bumper lower part) <i>?</i>	3.02	2.00	6.04
000000 001459 Tapping screw (bumper bottom section) <i>?</i>	3.02	4.00	12.08
156 885 00 65 Basic carrier for bumper, center rear <i>?</i>	73.29	1.00	73.29
156 885 01 65 Basic carrier for bumper, left rear <i>?</i>	65.12	1.00	65.12
156 885 02 65 Basic carrier for bumper, right rear <i>?</i>	64.74	1.00	64.74
000 990 49 62 Plastic nut open, left carrier <i>?</i>	1.16	2.00	2.32
000 990 49 62 Plastic nut open, right carrier <i>?</i>	1.16	2.00	2.32
000 885 04 11 Plate <i>?</i>	7.35	2.00	14.70
201 990 02 40 Sealing disk <i>?</i>	2.64	2.00	5.28
156 885 07 14 Bracket (left rear-end center) <i>?</i>	56.04	1.00	56.04
156 885 08 14 Bracket (right rear-end center) <i>?</i>	54.50	1.00	54.50
000000 006037 Nut-and-washer assembly (bracket to tail) <i>?</i>	3.64	4.00	14.56
000 990 49 62 Plastic nut open (basic carrier, center) <i>?</i>	1.16	2.00	2.32
004 990 49 50 Nut-and-washer assembly (basic carrier, center) <i>?</i>	7.60	2.00	15.20
156 885 00 11 Step plate <i>?</i>	217.60	1.00	217.60
156 682 01 30 Damping, side wall, left panel <i>?</i>	45.80	1.00	45.80

S AUTOMOBILES

Urban Gardens Crescent Singapore 608927

Automobiles Pte Ltd

Reg. No. 201908617D GST Reg. No. 201908617D



ESTIMATES

156 682 02 30	Damping, side wall, right panel ?	45.80	1.00	45.80
156 885 26 00	Trim, bumper, lower de /	596.27	1.00	596.27
156 885 33 00	Bumper holder, left lower ?	66.38	1.00	66.38
000000 000926	Tapping screw (bracket to covering) ?	2.70	2.00	5.40
003 994 86 45	Spring nut -	1.45	2.00	2.90
156 490 01 27	Tailpipe trim, left soc /	283.61	1.00	283.61
156 490 02 27	Tailpipe trim, right X	283.61	1.00	283.61
156 885 19 00	Bracket, left ?	110.39	1.00	110.39
156 885 20 00	Bracket, right ?	110.39	1.00	110.39
005 990 84 12	Fillister head screw (exhaust tip) ?	2.58	4.00	10.32
005 990 84 12	Fillister head screw (covering) ?	2.58	4.00	10.32
124 990 04 92	Expansion rivet ?	5.97	8.00	47.76
003 990 94 97	Blind rivet ?	4.81	6.00	28.86
156 540 01 07	Electrical wiring harness ?	123.05	1.00	123.05
000 905 55 04 9999	Distance sensor ?	191.59	6.00	1,149.54
000 542 12 51	Decoupling ring ?	6.97	6.00	41.82
003 995 86 77	Line fastener ?	10.87	4.00	43.48
156 885 78 00	Cover, bumper area, left ?	64.93	1.00	64.93
156 885 79 00	Cover, bumper area, right X	64.93	1.00	64.93
012 994 73 41	Retaining ring ?	2.51	2.00	5.02
000 817 10 16	Mercedes star sign ne /	140.01	1.00	140.01
000 888 00 60	Grille, carrier ?	79.48	1.00	79.48
156 880 64 00	Radiator grille, carrier ?	298.09	1.00	298.09
156 888 05 00	Carrier, Mercedes star ?	113.03	1.00	113.03
156 888 07 00	Airflow serration, left ?	75.24	1.00	75.24
156 888 08 00	Airflow serration, right ?	75.24	1.00	75.24
000 905 49 07	Radar sensor ?	1,205.98	1.00	1,205.98
156 885 23 00	Mount sensor ?	42.82	1.00	42.82
156 888 06 00 9982	Upper carrier ?	230.17	1.00	230.17
156 888 24 00 9982	Lower carrier ?	230.17	1.00	230.17
246 500 04 54	Condenser bt /	1,185.38	2.00	2,370.76
246 501 17 20	Parts kit, holder ?	145.29	2.00	290.58
099 835 00 00	Refrigerant drier ?	274.50	2.00	549.00
156 906 77 00	Lamp unit, left ?	2,594.23	1.00	2,594.23
156 906 78 00	Lamp unit, right ?	2,594.23	1.00	2,594.23
156 740 13 00	Rear door bt (butlid) /	2,191.75	1.00	2,191.75
003 998 76 50	Stop plug ?	2.29	2.00	4.58
210 889 00 95	Intermediate layer ?	4.93	2.00	9.86
156 740 01 78	Sealing, rear-end door ?	233.31	1.00	233.31
246 989 01 85	Adhesive film cutting ?	8.58	2.00	17.16
156 740 16 00	Hinge, left rear panel door X	92.89	1.00	92.89
156 740 17 00	Hinge, right rear panel door X	92.89	1.00	92.89
004 990 46 50	Nut-and-washer assembly ?	3.96	4.00	15.84
012 990 54 04	Fillister head screw ?	5.78	4.00	23.12
156 980 07 64	Pneumatic spring, right X	287.38	1.00	287.38
156 890 02 30	Drive spindle X	679.89	1.00	679.89
001 995 17 44	Clamp (20mm) ?	3.27	1.00	3.27
246 740 00 29	Travel limiter X	13.54	2.00	27.08
004 990 52 40	Window ?	5.97	2.00	11.94
166 750 09 93	Release handle X	170.52	1.00	170.52
099 740 06 00	Door lock X	296.42	1.00	296.42
246 740 00 32	Striker X	35.47	1.00	35.47
204 750 00 60	Drive X	181.45	1.00	181.45
156 640 00 00	Rear-end center section ?	1,341.79	1.00	1,341.79
246 500 13 03	Radiator X	895.20	1.00	895.20
246 504 00 12	Elastomer bearing -	21.33	2.00	42.66

TOTAL



ESTIMATES

169 504 01 14	Bearing, radiator top X	27.55	2.00	55.10
000 991 21 95	Plug-in fastener	6.79	2.00	13.58
246 504 05 40	Bracket, radiator left X	34.96	1.00	34.96
246 504 02 40	Bracket, radiator right X	34.96	1.00	34.96
242 505 03 30	Air ducting for radiator, left X	17.43	1.00	17.43
242 505 02 30	Air ducting for radiator, right X	18.75	1.00	18.75
242 505 01 30	Air ducting for radiator, bottom X	66.44	1.00	66.44
246 500 00 93	Radial blower, mechanical ?	475.80	1.00	475.80
156 740 06 00	Rear window ?	759.45	1.00	759.45
172 982 28 02	Cable lug, special form ?	4.74	1.00	4.74
156 817 00 16	Mercedes star	49.98	1.00	49.98
201 997 22 81	Fastening grommet	2.64	3.00	7.92
156 817 10 00	Model plate	92.04	1.00	92.04
246 490 07 10	Exhaust line, front X	3,601.36	1.00	3,601.36
271 142 07 80	Multi-hole seal ?	14.06	1.00	14.06
270 142 02 40	Bracket, exhaust pipe ?X	48.75	1.00	48.75
000 990 67 03	Screw, round hexal. head (M8X20) 2X	7.01	2.00	14.02
000 995 30 33	Profile clamp, exhaust system 2X	46.96	1.00	46.96
246 490 02 00	Exhaust gas line, center 2X	671.34	1.00	671.34
002 995 38 02	Pipe clamp (d=60mm) 2X	121.98	1.00	121.98
156 490 13 00	Exhaust system	1,226.51	1.00	1,226.51
246 492 09 41	Bracket, rear exhaust system ?	18.06	2.00	36.12
246 492 04 41	Bracket, center exhaust system ?	18.06	1.00	18.06
000000 003853	Hexalobular bolt (M8X16) ?	1.88	3.00	5.64
231 492 00 44	Suspension, exhaust gas line ?	41.50	2.00	83.00
168 492 01 44	Suspension ring ?	18.06	1.00	18.06
009 542 56 18	Lamda sensor (upstream) ?	427.95	1.00	427.95
007 542 63 18	Lamda sensor (downstream) ?	689.29	1.00	689.29
156 906 97 00	Rear lamp combination, left ?	776.82	1.00	776.82
156 906 98 00	Rear lamp combination, right X	776.82	1.00	776.82
156 906 89 00	Rear lamp combination, left inside ?	525.42	1.00	525.42
156 906 90 00	Rear lamp combination, right inside X	525.42	1.00	525.42
000 906 29 03	License plate lamp X	27.99	2.00	55.98

LKK Auto Consultants hence notify the Repairer of the following:

- To resurvey before/after spray painting
- To display damaged part(s) during resurvey
- Parts prices are subject to confirmation
- Third party survey is on a "Without Prejudice" basis
- No illegal modification(s) is allowed
- Supplementary item(s) must be resurveyed and is subject to final approval from Insurance Company

Acknowledged by Repairer

Signature:

Date:

Total Labour : 16,905.00
Total Parts : 37,388.32
Total Labour & Parts : 54,293.32
Deduction for Excess :
Total Repair Costs less 54,293.32
GST @7%: 3,800.53
Grand Total : 58,093.85

Rasm
Hf 9000068
7 days
13/12/21
@ 1145
Rasm before print